REQUERIMENTO Nº _______, DE 2023
(Do Sr. CARLOS JORDY)

Requer  a  adição  de
coautoria ao PL nº 302,
de 2023.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro a
adição  da  coautoria  do  parlamentar  que  subscreve  este
requerimento  ao  Projeto  de  Lei  nº  302,  de  2023,  que
“Altera  a  Lei  nº  1.079,  de  1950  –  Lei  dos  Crimes  de
Responsabilidade,  para  proibir  posicionamento  político-
ideológico  dos  Ministros  do  Supremo  Tribunal  Federal  –
STF,  e  estabelece  nova  hipótese  de  crime  de
responsabilidade e dá outras providências.

Sala das Sessões,       de fevereiro de 2023.

Deputado Federal Carlos Jordy
PL/RJ

*C
D2

37
11

71
25

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Jordy e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237117125800

RE
Q

 n
.1

98
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

02
/2

02
3

11
:1

7:
13

.2
90

 -
M

ES
A

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Do Sr. Carlos Jordy)

Requer a adição de coautoria ao

PL nº 302, de 2023.

Assinaram eletronicamente o documento CD237117125800, nesta ordem:

 1  Dep. Carlos Jordy (PL/RJ)

 2  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.1

98
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

02
/2

02
3

11
:1

7:
13

.2
90

 -
M

ES
A